
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2018

Às 08:48 horas do dia 04 de junho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOAO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 59580000107201854, Pregão nº 00003/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 51.016,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
35.436,2400 . 

Itens do grupo: 

1 - Instalações Prediais Telefônicas 

2 - Assinatura de Ramal Telefonico 

3 - Assinatura de DDR 

4 - Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF 

5 - Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1) 

6 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) 

7 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) 

8 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

9 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

10 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

11 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

12 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

13 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

14 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

15 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

16 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

17 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

18 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

19 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 1 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Valor estimado: R$ 25.427,6400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
16.537,0900 . 

Itens do grupo: 

20 - Assinatura de Linha Analógica 

21 - Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF 

22 - Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1) 

23 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) 

24 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) 

25 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) 

26 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

27 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

28 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

29 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

30 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

31 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

32 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

33 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

34 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

35 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

36 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

37 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Instalações Prediais Telefônicas 
Descrição Complementar: Instalação do Feixe E1 (2Mbps)
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Inst. 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.609,1500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
999,9000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
999,9000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:01

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Assinatura do Feixe E1 (2Mbps)
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Ass. mês 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 15.179,5200 Situação: Homologado 

Page 2 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
3.600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
3.600,0000

Homologado 04/06/2018 
08:48:01

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Assinatura de DDR 
Descrição Complementar: Assinatura DDR para 100 ramais
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Ass. mês 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.605,0800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
2.330,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
2.330,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:01

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF 
Descrição Complementar: Chamadas Locais Fixo-Fixo originadas do PABX
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 4.500,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
4.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
4.000,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:01

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Locais Fixo-Movel STFC-Local-FM (VC1) 
Descrição Complementar: Chamadas Locais Fixo-Móvel originadas do PABX
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Min 

Page 3 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 12.000,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
9.700,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
9.700,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:02

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Nacional Fixo-Fixo Originadas do PABX
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 8.550,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
8.450,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
8.450,0000

Homologado 04/06/2018 
08:48:02

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Nacional Fixo-Móvel Originadas do PABX
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 6.400,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
6.200,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
6.200,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:02

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Fixo Originadas do PABX para 
o Mercosul

Page 4 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 20,1000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
17,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
17,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:02

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Fixo Originadas do PABX para 
os Estados Unidos
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 4,8500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
4,8400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
4,8400

Homologado 
04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Fixo Originadas do PABX para 
o Canadá e América Central
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 7,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
5,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
5,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Page 5 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Fixo Originadas do PABX para 
a Europa
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 21,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
17,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
17,0000

Homologado 04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Fixo Originadas do PABX para 
a África
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 13,6500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
13,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
13,6000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Fixo Originadas do PABX para 
a Ásia e Oceania
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 14,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
13,9000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
13,9000

Page 6 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Homologado 04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 14 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Móvel Originadas do PABX 
para o Mercosul
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 21,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
20,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
20,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Móvel Originadas do PABX 
para os Estados Unidos
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 5,4500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
5,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
5,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Móvel Originadas do PABX 
para o Canadá e América Central
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 8,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
8,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Page 7 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
8,0000

Homologado 04/06/2018 
08:48:03

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 17 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Móvel Originadas do PABX 
para a Europa
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 25,9500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
15/05/2018 
14:48:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
25,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:04

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Item: 18 - GRUPO 1 

Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FF) - Origem Fixo 
Descrição Complementar: Chamadas Longa Distância Internacional Fixo-Móvel Originadas do PABX 
para a África
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Min 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 14,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
13,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2018 
14:48:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIACOM 
NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA, 

CNPJ/CPF:06.172.384/0001-06, Melhor lance : R$ 
13,0000

Homologado 
04/06/2018 
08:48:04

JOAO FRANCISCO 
JONES FORTES 

BRAGA 

Qtde Total de Registros: 39 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.

Próxima Página Ir para Página

Page 8 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146



Voltar

Page 9 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=725146


